

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total Conducte</b>						<b>48 933,98</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>6 388,85</b>
<b>3. Tub de protectie metoda inchisa - 94m</b>						
35	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Dimensiunea gropilor pentru forjare orizontale)	100 m3	2,010	717,41 0,00	1 442,00 0,00
36	GD60D	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul de 280 mm	buc	4,000	6 558,55 3 485,55	26 234,19 13 942,19
37	GD59D	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, PE 100 SDR 26 PN6 d 280mm	m	94,000	1 593,83 484,34	149 819,58 45 528,34
38	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Dimensiunea gropilor pentru forjare orizontale)	100 m3	2,010	381,79 0,00	767,40 0,00
39	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv (Dimensiunea gropilor pentru forjare orizontale)	100 m3	2,010	1 129,89 508,56	2 271,08 1 022,20
<b>Total Tub de protectie metoda inchisa - 94m</b>						<b>180 534,25</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>60 492,73</b>
<b>4. Camine</b>						
40	AcE13B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana	m3	2,420	2 104,85 915,06	5 093,73 2 214,44
41	AcE14B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren cu apa subterana	m3	18,130	1 788,90 643,49	32 432,76 11 666,41



1	2	3	4	5	6	7
42	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KИД-10 (0,18 m3)	buc	4,000	250,55 0,00	1 002,20 0,00
43	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KИД-15 (0,38 m3)	buc	10,000	708,33 0,00	7 083,30 0,00
44	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KИ-10-6 (0,16 m3)	buc	3,000	200,00 0,00	600,00 0,00
45	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	3,000	375,00 0,00	1 125,00 0,00
46	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KИ-15-6 (0,265 m3)	buc	2,000	358,33 0,00	716,66 0,00
47	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	27,000	708,33 0,00	19 124,91 0,00
48	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KИП1-10-1 (0,1 m3)	buc	4,000	275,45 0,00	1 101,80 0,00
49	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KИП2-15-1(0,27 m3)	buc	10,000	708,33 0,00	7 083,30 0,00
50	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KИО-1(0,02 m3)	buc	36,000	75,25 0,00	2 709,00 0,00
51	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru	buc	14,000	150,00 0,00	2 100,00 0,00



1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, in teren fara apa subterana. KLI-7-3 (0,06 m3)				
52		Scara	kg	340,200	9,30 0,00	3 163,86 0,00
53		Consumul de metale pentru consolidarea caminelor constituie	kg	288,000	11,80 0,00	3 398,40 0,00
54	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,628	987,99 371,31	620,46 233,18
55	Pret de piata	Capac din fonta ductila C-250	buc	7,000	1 504,58 0,00	10 532,06 0,00
56	Pret de piata	Capac din fonta ductila C-150	buc	7,000	1 250,25 0,00	8 751,75 0,00
<b>Total Camine</b>						<b>106 639,19</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>14 114,03</b>
		<b>5. Demolarea si reconditionarea</b> <b>5.1. Drumul din asfalt - 149m2</b>				
57	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	248,000	24,89 16,72	6 173,81 4 146,91
58	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	22,350	186,93 92,26	4 177,80 2 061,92
59	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3	0,450	822,89 0,00	370,30 0,00
60	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	22,350	419,40 57,08	9 373,50 1 275,84
61	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	22,350	195,93 51,89	4 378,94 1 159,83



1	2	3	4	5	6	7
62	DB19B k=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 10,0 cm, cu asternere manuala	m2	149,000	263,43 16,14	39 251,27 2 405,58
63	DB16D k=1.2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	149,000	157,46 8,30	23 461,09 1 237,15
64	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,220	910,00 0,00	200,20 0,00
65	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	42,500	108,75 0,00	4 622,02 0,00
66	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,220	169,73 22,00	37,34 4,84
<b>Total Drumul din asfalt - 149m2</b>						<b>92 046,27</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>12 292,07</b>
		<b>5.2. Imbracaminte trotuare din pavele - 7.7 m2</b>				
67	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate	m2	7,700	9,80 9,80	75,48 75,48
68	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	7,700	164,81 34,37	1 269,06 264,65
<b>Total Imbracaminte trotuare din pavele - 7.7 m2</b>						<b>1 344,54</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>340,13</b>
<b>Total Demolarea si reconditionarea</b>						<b>93 390,81</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>12 632,20</b>



1	2	3	4	5	6	7
		<b>6. Zona vegetala afectata de lucrari</b>				
69	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	1,310	1 129,88 508,55	1 480,14 666,20
70	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	4,380	673,93 277,93	2 951,82 1 217,32
<b>Total Zona vegetala afectata de lucrari</b>					<b>4 431,96</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>1 883,52</b>	
		<b>7. Scoaterea din functiune a retelei existente</b>				
71	RpSF03B	Demontarea unui capac sau gratar cu rama din fonta pentru camine de vizitare, recipiente, etc. avind greutatea de 100-150 kg	buc	3,000	43,25 43,25	129,74 129,74
72	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc (placi de acoperire d 1.0m - 3buc)	m3	0,300	779,17 778,40	233,75 233,52
73	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc (inel superior d 1.0m - 3buc)	m3	0,720	779,15 778,40	560,99 560,45
74	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Tamponarea capetelor tevii scoase din functiune din mortar M 200)	m3	3,500	1 416,71 221,99	4 958,49 776,96
<b>Total Scoaterea din functiune a retelei existente</b>					<b>5 882,97</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>1 700,67</b>	
Cheltuieli directe			lei		529 882,54	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		36 118,37	

Total	100,00 +	566 000,91
Transportarea materialelor	2,00 %	5 453,67
Total	100,00 +	571 454,58
Cheltuieli de regie	2,00 %	11 429,09
Total	100,00 +	582 883,67
Beneficiul de deviz	2,00 %	11 657,67
Total	100,00 +	594 541,34
TVA	20,00 %	118 908,26

**Total deviz:** 713 449,60  
**Incluziv salariu** 160 526,08

Intocmit

(SRL "Vedacon" Director Clapanciuc  
Andrei c/f 1009600022750)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Intreprinderea Municipala Directia  
Constructii Capitale)

(funcția, semnătura)